UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNNMT-CCTLTNKS

V/v mời kiểm tra thực địa và họp cho ý

kiến về việc cấp Giấy phép khai thác

khoáng sản

        Đồng Tháp,  ngày     tháng   năm 2025

                                       ơ

    Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Tài chính;

- Uỷ ban nhân dân huyện Hồng Ngự;

- Uỷ ban nhân dân thành phố Cao Lãnh;

- Công ty CP Xây lắp và VLXD Đồng Tháp.

Căn cứ trình tự thực hiện thủ tục cấp phép khai thác khoáng sản quy định

tại Điều 60 Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật khoáng sản, cụ thể:

Tại điểm a, b khoản 2 quy định như sau: Thẩm định hồ sơ cấp Giấy phép

khai thác khoáng sản:

a) Trong thời gian không quá 25 ngày, kể từ ngày có phiếu tiếp nhận hồ

sơ, cơ quan tiếp nhận hồ sơ có trách nhiệm hoàn thành việc kiểm tra tọa độ, diện

tích khu vực đề nghị khai thác khoáng sản và kiểm tra thực địa;

b) Trong thời gian không quá 06 ngày, kể từ ngày hoàn thành công việc

quy định tại điểm a khoản này, cơ quan tiếp nhận hồ sơ gửi văn bản lấy ý kiến

đến các cơ quan có liên quan về việc cấp Giấy phép khai thác khoáng sản

theo quy định tại điểm c khoản 2 Điều 60 Luật khoáng sản.

(Điểm c khoản 2 Điều 60 Luật khoáng sản Trường hợp phải lấy ý kiến của

cơ quan, tổ chức hữu quan về các vấn đề liên quan đến việc cấp, gia hạn, trả lại

Giấy phép khai thác khoáng sản, trả lại một phần diện tích khu vực khai thác

khoáng sản thì thời gian lấy ý kiến không tính vào thời hạn quy định tại điểm a

và điểm b khoản 2 Điều này).

Để đảm rút ngắn thời gian thực hiện hồ sơ cấp Giấy phép khai thác

khoáng sản (cát san lấp) phục vụ các công trình đầu tư công của Tỉnh theo chỉ

đạo của Tỉnh uỷ (Thông báo số 2618-TB/VPTU ngày 27/3/2025) và UBND

Tỉnh (Tờ trình số 229/TTr-UBND ngày 18/4/2025, hoàn thành hồ sơ khai thác

trong tháng 4/2025).

Sở Nông nghiệp và Môi trường kính mời Lãnh đạo quý cơ quan, đơn vị

nêu trên tham gia kiểm tra, khảo sát thực tế tại 02 mỏ cát nêu trên và họp thống

nhất ý kiến để trình UBND tỉnh cấp phép khai thác đúng theo quy định.

2

1. Thời gian (01 ngày 26/4/2025, thứ Bảy), cụ thể:

- Từ 7 giờ đến 8 giờ, kiểm tra mỏ cát trên sông Tiền đoạn thuộc xã Tân

Thuận Tây, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.

- Từ 9 giờ đến 10 giờ, kiểm tra mỏ cát trên sông Tiền đoạn thuộc xã Long

Khánh B, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp.

- Từ 10 giờ đến 11 giờ, họp thống nhất ý kiến để trình UBND Tỉnh cấp

Giấy phép khai thác.

2. Địa điểm: Tập trung tại Công ty CP Xây lắp và VLXD Đồng Tháp, lúc

6 giờ 30 phút).

(Vui lòng liên hệ với ông Trương Văn Khoa – CV. CCTL&TNKS:  SĐT:

0907.825266)

3. Chủ trì cuộc họp: Ông Huỳnh Minh Đường – Phó Giám đốc Sở Nông

nghiệp và Môi trường.

Đề nghị Công ty Cổ phần Xây lắp và Vật liệu xây dựng Đồng Tháp chuẩn

bị phương tiện thủy để đi khảo sát khu vực mỏ nêu trên.

Chi cục Thuỷ lợi và Tài nguyên Khoáng sản chuẩn máy đo sâu, máy định

vị và Biên bản kiểm tra, Biên bản họp với các ngành.

Sở Nông nghiệp và Môi trường rất mong các đơn vị tham gia đầy đủ và

đúng thời gian nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TNNKS,tvk.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Minh Đường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-25T08:44:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Minh Đường<hmduong.snn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-25T10:36:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-25T10:36:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-25T10:36:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-25T10:36:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!